
№ 国数 区数
クラブ
数

1 6 5 588
2 20 6 289
3 3 7 248
4 11 6 234
5 1 9 99
6 5 4 32
7 9 2 38
8 13 2 39
9 2 1 13

70 32 1,580
　

11,544

　

6311 　

5428

　

3980

1413

538 500 473 208

インド 欧州 韓国 アジア アメリカ カナダ 南米 アフリカ南太平洋
・中米

＜解説＞
岡野アジア地域会長によれば、インドエリアの会員数が毎年、１０００人レベルでの増減が
あり、問題が顕在化しているとのことである。（作為的な疑惑？）また国際議員も前期から
２２人から１５人に削減され、その内２人はユース委員とすることが決まっている。
以前からの問題で、アフリカエリアにおいては「１国・１クラブ・１人」という地域が多く、解決
にはなっていない。
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　　　　世界のワイズメンズクラブ　　　　　　　　　　　２０１３年２月１日現在
国際協会に登録されている世界のワイズメンズクラブの動静
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（資料：岡野重和アジア地域会
長）
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会員数
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6,311
5,428
3,980
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備考

スリランカを除く周辺国を含む
イスラエルを含む
モンゴル、ミャンマーを含む
西日本区、東日本区を含むアジア

アメリカ
カナダ・中米
南米
アフリカ

1,413
538

エリア

インド
ヨーロッパ
韓国


